АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

\ k ш ш
№от

г. Верхняя Салда

Об утверждении плана подготовки Верхнесалдинского муниципального
округа к отопительному периоду 2025/2026 года

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,
приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил
обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения
оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», в целях устойчивой
работы и своевременной подготовке теплоснабжающих организаций и
потребителей тепловой энергии Верхнесалдинского муниципального округа к
работе в отопительном периоде 2025/2026 года, руководствуясь Уставом
Верхнесалдинского городского округа,

1. Утвердить план подготовки Верхнесалдинского муниципального
округа к отопительному периоду 2025/2026 года (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
В ерхнесал динского
муниципального округа
от 1 4 МАЙ 2025 jsfo ____

«Об утверждении плана подготовки
В ерхнесалдинского
муниципального округа
к отопительному периоду 2025/2026
года»

ПЛАН
подготовки Верхнесалдинского муниципального округа к отопительному периоду 2025/2026 года

№
п/
п

Обязательное требование Ответственные, предоставляющие
документы

Срок выполнения
мероприятия

1 2 3 4
1 . Выполнение требования, установленные частью 4 статьи 20

Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении» (далее - Федеральный закон № 190- ФЗ)
(подпункт 9.1 пункта 9 Правил обеспечения готовности к
отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго
России от 13.11.2024 № 2234 (далее - Правила № 2234)

Администрация
Верхнесалдинского

муниципального округа

До 01.09.2025

2. Обеспечение выполнения в установленные сроки предписаний,
влияющих на надежность работы в отопительный период,
выданных федеральным органом исполнительной власти

Теплоснабжающая организации
До 01.09.2025

3

№
п/
п

Обязательное требование Ответственные, предоставляющие
документы

Срок выполнения
мероприятия

1 2 3 4
государственного энергетического надзора, федерального
государственного надзора в области промышленной
безопасности, федеральными органами исполнительной власти
в сфере обороны, обеспечения безопасности, государственной
охраны, внешней разведки, мобилизационной подготовки и
мобилизации, исполнения наказаний (их подразделениями) (в
случаях, предусмотренных пунктом 2 части 1 статьи 4.1.
Федерального закона № 190-ФЗ и абзацем вторым пункта 2
статьи 5 Федерального закона о промышленной безопасности,
об устранении нарушений требований пунктов 2.3.14, 2.3.15,
2.8.., 3.3.4 - 3.3.8., 4.1.1, 5.3.6, 5.3.26, 5.3.31, 5.3.32, 5.3.52,6.2.26,
6.2.32, 6.2.48, 6.2.52, 6.2.60. 6.2.62, 8.2.1 - 8.2.5, 8.2.12. 8.2.13,
10.1.9, 11.1, 11.2, 11.5, 15.1.5 - 15.1.7 Правил технической
эксплуатации тепловых энергоустановок и пунктов 394, 396 -
399, 403 Правил промышленной безопасности (подпункт 9.2
пункта 9 Правил № 2234)

3. Обеспечение выполнения плана подготовки к отопительному
периоду, предусмотренного пунктом 3 Правил № 2234
(подпункт 9.3 пункта 9 Правил № 2234)

Т еплоснабжающая
организация До 01.09.2025

4. Обеспечение выполнения плана подготовки к отопительному
периоду, предусмотренного пунктом 3 Правил № 2234 (пункт 10
Правил № 2234)

До 01.09.2025

5. Выполнение требования, установленные частью 6 статьи 20
Федерального закона № 190-ФЗ (подпункт 11.1. пункта 11
Правил № 2234)

Потребители тепловой энергии
До 01.09.2025

6. Обеспечение выполнения требования, предусмотренного
пунктом 11 Правил пользования газом и предоставления услуг

Потребители тепловой энергии (за
исключением лиц, указанных в

До 01.09.2025

4

№
п/
п

Обязательное требование Ответственные, предоставляющие
документы

Срок выполнения
мероприятия

1 2 3 4
по газоснабжению в Российской Федерации, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от
17.05.2002 №317, в части обеспечения безопасности при
использовании и содержании внутридомового и
внутриквартирного газового оборудования при предоставлении
коммунальной услуги по газоснабжению (подпункт 11.3 пункта
11 Правил № 2234)

подпункте 1.3 пункта 1
Правил № 2234)

7. Обеспечение выполнения в установленные сроки предписаний,
влияющих на надежность работы в отопительный период,
выданных федеральным органом исполнительной власти
государственного энергетического надзора, федерального
государственного надзора в области промышленной
безопасности, федеральными органами исполнительной власти
в сфере обороны, обеспечения безопасности, государственной
охраны, внешней разведки, мобилизационной подготовки и
мобилизации, исполнения наказаний (их подразделениями)
(в случаях, предусмотренных пунктом 2 части 1 статьи 4.1
Федерального закона № 190-ФЗ и абзацем вторым пункта 2
статьи 5 Федерального закона о промышленной безопасности,
об устранении нарушений требований пунктов 2.2.1, 2.3.14,
2.3.15, 2.8.1, 6.2.52, 6.2.62, 9.1.53, 9.2.9.9.2.10, 9.2.12. 9.2.13,
9.2.20,9.2.9, 9.2.10, 9.2.12, 9.2.13, 9.2.20, 9.3.10, 9.3.11, 9.3.19,
9.3.24, 9.3.25, 10.1.9, 11.1, 11.2, 11.5 Правил технической
эксплуатации тепловых энергоустановок, пунктов 394, 396-399,
403, правил промышленной безопасности (подпункт 11.4 пункта

Потребители тепловой энергии До 01.09.2025

5

№
п/
п

Обязательное требование Ответственные, предоставляющие
документы

Срок выполнения
мероприятия

1 2 3 4
11 Правил №2234) 9.3.11,9.3.19, 9.3.24, 9.3.25, 10.1.9, 11.1, 11.2.
11.5. Правил технической эксплуатации тепловых
энергоустановок, пунктов 394, 396 - 399, 403 Правил
промышленной безопасности (подпункт 11.4. пункта 11 Правил
№ 2234)

8. Обеспечение выполнения плана подготовки к отопительному
периоду, предусмотренного пунктом 3 Правил № 2234, и
составленного с учетом пункта 11.1 Правил технической
эксплуатации тепловых энергоустановок (подпункт 11.5 пункта
11 Правил № 2234)

Потребители тепловой энергии
До 01.09.2025

9. Обеспечение выполнения требований пункта 6 Правил № 2234 Т епл оснабжающая
организация

До 01.09.2025